

Oversikt nr. 1.

"Fiskets Gang"Fiskeridirektoratet.
Bergen den 13. januar 1943.

Fiskeriene i tiden 1.- 9 januar 1943.

Værforholdene i uken til 9. januar har stort sett vært gode og begunstiget fiskeriene. Der drives for tiden et meget godt fetsild og småsildfiske i Eidsfjord i Vesterålen, likeledes i Nordreisa og i Burfjord, Kvenangen i Troms. Der er også gode sildeutsikter i Vestfinnarm. Vintersildfisket har hittil vært mislykket og intet tyder på at det hittil har skjedd noe innsig. Fra Bø i Vesterålen er det meldt om begynnende skreifiske. Det øvrige kystfiske og bankfisket var bare delvis bra.

Fetsild- og småsildfisket: Siden nyttår har fisket tatt en vending til det bedre. I forløpne uke har det pågått et rikt sildefiske i Eidsfjord i Vesterålen, dessuten har det vært fisket i Nordreisa, Kvenangen og Alta.

Fisket i Eidsfjord begynte den 5. januar, da 3 snurpere hadde inntil 1000 hl og garndriverne fikk opp til 35 hl. Den 6. meldtes det om godt snurpefiske på Eidsfjord, dessuten om landsteng og garnfangster på opptil 80 halvkasser. Den 7. fortsatte snurpefisket og ga fangster fra 400 hl pr. farkost til full last, på garn ble det tatt inntil 60 halvkasser. Den 8. meldtes fortsatt rikt fiske med lastede snurpere, men litt mindre garnfiske. Den 11. meldtes alle snurpere lastet, dessuten om et landsteng og garnfangster på opptil 40 hl. Lensmannen i Hadsel melder, at det siden nyttår er opptatt 26.300 hl sild i Eidsfjord. Herav var 23.500 hl småsild, som ble levert til sildolje. 2570 hl fetsild, som ble iset og 230 hl fetsild, som ble saltet. Deltakelsen i fisket er meget omfattende. Der er møtt fram 100 snurpere, 15 landnotbruk, 200 drivere og 30 kjøpere. Utsiktene til fortsatt fiske er gode. Fra Bø i Vesterålen meldes det samtidig at fiskerne og kjøperne fra Bø har hjemført og saltet 800 hl fetsild fra Eidsfjord.

Der har også foregått fiske på Burfjord i Kvenangen, hvor det den 5. januar ble tatt snurpefangster på inntil 1000 hl. 15 snurpere var tilstede. Den 11. januar meldtes om snurping med godt utbytte, dessuten om et landsteng på 3000 hl i Burfjord. Sildestørrelsen oppgis til 20-22 stk. pr. kg. Der meldes også om godt fiske i Nordreisa. Her begynte snurpefisket den 7. januar med godt utbytte. Den 8. meldtes fortsatt godt fiske og den 11. januar meldtes det om lastede snurpere. Sildens størrelse oppgis som blandingsvare.

Omkring nyttår har det også foregått et meget godt fiske i Øksfjordbotn i Vestfinnmark, hvor der den 5. januar meldtes stengt tilsammen 20.000 hl sild atørrelse ca. 20 pr. kg. Senere er der ikke meldt om flere fangster på Øksfjordbotn, derimot meldes det om gode sildeutsikter på Kåfjord i Alta. Her foregikk det en del fiske den 7. januar, men få bruk var tilstede. Den 11. meldtes det om 2 snurpefangster.

Forøvrig i Nord-Norge har det vært mere stille. Der meldes om fangst av hermetikksild i Meløy på Helgeland, hvor snurpefangstene den 8 januar var på inntil 400 hl.

I Sør/Norge er det lite sild å få. I forløpne uke meldes det fisket ca. 260 hl småsild ved Engdal i Møre og 890 hl mussa ved Fredsvik i Sogn.

Vintersildfisket: Gjennom størsteparten av forløpne uke har det pågått et hva deltakelsen angår mindre omfattende drivgarnfiske. Fangstutbyttet har også vært helt ubetydelig og har vesentlig bestått av enkle sild, når unntas en dag da det ble tatt noen hektoliter såvel i Eulandet som i Gyaren. Den første fangst på 50 stykker blandet storsild og

blødsild ble innbrakt fra vanlig felt utfor Heggholmen (Öygaren) den 31. desember. I dagene fremover til 6. januar var høyeste fangst 150 silder og den 6. ble det utfor Heggholmen tatt 2 hl overveiende storsild. Påfølgende dag ble det blandt annet tatt 14 stk. veritabel storsild på Rundefeltet på Sunnmör. Den 8. hadde 4 drivere som kom inn til Bulandet 8, 6, 1 hl og 100 stk. storsild, dessuten hadde andre drivere noen enkelte sild hver. Samme dag ble det utfor Fedje tatt 7 hl storsild og dessuten noen enkelte sild lenger sør i Öygaren. Den 9. 10 og 11. januar har ikke brakt noen forandring i fisket.

Som situasjonen ligger an er det tydelig, at det ikke har funnet sted noen sildeinnsig. En del drivere er kommet ut i fiskeværene, like så enkelte snurpere, men hovedtyngden av flåten ligger på sine hjemsteder og venter på bedre sildetidender. I alminnelighet antas det no blant fiskere, at silden neppe kan ventes för närmere fullmåne.

Torskefisket. Fra Bö i Vesterålen meldes det om prøvetrekninger med garn og jukse för Straumsjøen. Nykvåg og Hovden, som har gitt garnfangster på inntil 600 kg og juksefangster på inntil 800 kg skrei. Der er hittil fisket 10 tonn skrei, som er iset.

Kveitegarnfisket: Ordinært skulde der ha inntrådt fredning mot kveitefiske med garn fra 15/12, men fredningen er blitt midlertidig opphevet. Siden nyttår har det pågått en del kveitefiske med garn i Vestfjordområdet. I Tysfjord er det således siden nyttår fisket 4700 kg kveite med garn. För nyttår var der i Tysfjord fisket 7270 kg. Fra Folla meldes det fisket 2883 kg garnkveite siden nyttår og i Vikna i Trøndelag, hvor deltakelsen er liten. 181 kg.

Det övrige kystfiske og bankfisket: Fisket i Finnmark: For årstiden å være gir fisket ytterst lite utbytte. I siste uke ble det i Finnmark ilandbrakt 117 tonn fisk mot 84 tonn i tiden 19-31 desember. Av partiet ble 17 tonn fisket i Ostfinnmark og 100 tonn i Vestfinnmark. Torskefisket gir no störst utbytte med tilsammen i uken 93.6 tonn, hvorav 87,4 tonn i Vest-Finnm. Av hyse ble det fisket 20.7 tonn fordelt på Ost- og Vestfinnmark, av kveite 2 tonn, som ble fisket i Vestfinnmark. Forövrig ble det ilandbrakt noen småslumper brosme og flyndre.

Fra Tromsö meldes det om tilförsler av 1,9 tonn torsk, 0,2 tonn hyse og 2,4 tonn kveite i tiden 1 - 9. januar.

Fra Kristiansund N meldes det om mindre godt fiske i forlöpne uke tiltross för gode værforhold. Seifisket, som samler vanlig deltakelse er mindre enn alminnelig på denne tid. I ukens löp ble det tilfört ca. 16 tonn fisk og skalldyr, hvorav nevnes 1. tonn torsk, 13 tonn sei, 0,4 tonn lange 0,5 tonn brosme, 1 tonn reker og litt hyse, skate og ha, hvortil kommer 1000 stk. krabbe. Fiskeforholdene för bremnes på Nordmøre var lignende som för Kristiansund N. I ukens löp ble det innbrakt ca. 4 tonn fisk, hvorav nevnes 2,2 tonn lange, 0,5 tonn skate og 1 tonn pigghå.

Fra Alesund meldes det om godt snurrevadfiske. Der ble i ukens löp innbrakt tilsammen ca. 68 tonn fisk, hvorav nevnes den snurrevadfangede torsk og hyse med henholdsvis 28 og 27 tonn. Dessuten innbraktes 1 tonn sei og 9,5 tonn pigghå samt noe lange, brosme, kveite, flyndre, skate, håbrann og reker.

Fra Måløy meldes det om ganske omfattende pigghåfiske og noen-
lunde bra utbytte av håbrannfisket. I ukens løp ble det innbrakt 36,7
tonn pigghå, 1,4 tonn håbrann og 1,9 tonn av andre fiskesorter, hvorav
igjen mest torsk og hyse. Bergen hadde i forløpne uke liten tilgang på
ferskfisk. Fisket på Vestlandet viste seg imidlertid økende, idet til-
gangen på vintersei begynner å gjøre seg gjeldende. Der ble i ukens
løp tilført tilsammen 39 tonn fisk, hvorav nevnes 5,6 tonn torsk, 26,8
tonn sei, 4,9 tonn håbrann og 1,2 tonn pigghå. Av torsk ble 4,8 tonn
tilført fra Smøla.

oooooco